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از گوشه و کنار استان

معابر 5 روستای نیمبلوک نو شد
سدیدی- آسفالت معابر دو روستای بیناباج و مزدآباد به پایان رسید و به سازی 
معابر کارشک، دهشک و گریمنج بخش نیمبلوک نیز در دستور کار است. بخشدار 
نیمبلوک در بازدیدی که از روند آسفالت معابر روستای مزدآباد داشت، اطلاعات 
مربوط به آسفالت پنج روستای این بخش را این طور تکمیل کرد که 27 هزار متر 
مربع از معابر این پنج روستا آسفالت می شود. »خسروی«، افزود: عملیات آسفالت 
معابر دهشک، گریمنج و کارشک نیز تا پایان مرداد به پایان می رسد. او اعتبار 

تخصیص یافته برای این منظور را یک میلیارد و 200 میلیون تومان اعلام کرد.

اوقات فراغت برای زیباسازی مدارس

محمد خسروی - برخی از دانش آموزان؛ گذران اوقات فراغت خود را بر زیباسازی 
مدارس در قالب طرح هجرت سه قرار داده اند و این جهادگران نوجوان در حال 
زیباسازی و آماده سازی مدارس برای شروع سال تحصیلی جدید هستند. بنا به 
گفته مسئول بسیج دانش آموزی ناحیه سپاه سربیشه، 15 دانش آموز دبیرستانی 
در قالب یک گروه جهادی با عنوان طرح هجرت سه از ابتدای تیر شروع به 
زیباسازی و رنگ آمیزی مدارس مود با کمک مربیان خود کرده اند. »محمدی«، 
برنامه ها و فعالیت های این جهادگران نوجوان را رفع نواقص و تعمیر سیستم برق 
مدرسه شبانه روزی حجت مود، شست وشوی فرش های نمازخانه مدرسه کار 
و دانش امام خمینی )ره(، سرویس کولرهای مدارس، رنگ آمیزی و زیباسازی 
کلاس های درس و جدول های مدارس، احداث یک سرویس بهداشتی و سیمان 

کاری دیوارهای دبیرستان کار و دانش مود اعلام کرد.

دهیاران ارسک تجلیل شدند

رحیمیان - دهیاران ارسک توسط بخشدار قدردانی شدند. بخشدار ارسک در 
مراسمی از دهیاران به عنوان نزدیک ترین نقطه اتصال مردم و دولت نام برد و 
اظهار کرد: این افراد با کمترین حقوق و بدون توقع برای زادگاه خود کار می کنند. 
مهندس »اشرفیان«، از دهیاران خواست روستاییان را با مزایای طرح تسهیلات 
مسکن محرومان برای بازسازی و نوسازی خانه ها آشنا کنند چرا که صدور پروانه 
ساختمانی رایگان و نبود مشکل برای ضامن از مزایای استفاده از این طرح است.

225 میلیون ریال درآمد از »بو مادران«
بهارسالی سبب شد انواع گونه های گیاهی از دل زمین بروید و منبع درآمدی 
برای روستاییان باشد همان طور که در زیرکوه 900 خانوار 225 میلیون ریال 
درآمد از برداشت گل بو مادران کسب کردند. مدیر جهاد کشاورزی زیرکوه،گفت: 
با افزایش بارندگی در سال زراعی جاری حدود 900 خانوار از برداشت گیاه 
بومادران بهره  مند شدند.»درویشی«، با بیان این که 500 هکتار از مراتع زیرکوه 
به صورت خودرو زیر کشت گیاه بومادران قرار دارد، افزود:  میزان عملکرد این گیاه 
در این عرصه ها هزار و 500 کیلو گرم بود. به گفته او، قیمت هر کیلو گرم از این 
گیاه 150 هزار ریال بود و در مجموع 225 میلیون ریال از فروش آن نصیب 900 
خانوار زیرکوهی شد. گیاه بومادران قابلیت انقباض خون، جلوگیری از خون ریزی 
و خاصیت ضد سرماخوردگی دارد. همچنین برطرف کننده اختلالات مجاری ادرار 

و اشتهاآور و برای رفع مشکلات گوارشی مفید است.

فرخ نژاد

 نقشه راه که نباشد و تمرکز بر پهنه ها و مواد معدنی 
خاص یعنی معادن فلزی معطوف شود سرنوشتی را 
برای توانمندی های معدنی دیگر رقم می زند که سال 
ها قبل برای سنگ گرانیت سبز در قطب معدنی ایران 
یعنی خراسان جنوبی رقم خورد. این روزها فعالان و 
مکتشفان سنگ های تزیینی در شهرستان های استان 
از جمله نهبندان، خارج شدن سنگ های معدنی از مدار 
تولید را هشدار می دهند که توهم معادن فلزی سبب 
شده است فعالان این عرصه پشت دیوار متوقف بمانند. 
آن طور که نایب رئیس خانه معدن استان، می گوید: 
نداشتن نقشه راه برای دستیابی به توسعه پایدار سبب 
شده است با این که هزینه های گزافی صرف می شود تا 
معدنی را بیابیم و اشتغال را بر مبنای معدنی که وجود 
دارد ایجاد کنیم اما چون نقشه راه نداریم منطقه ای 
را که سرشار از سنگ مرمریت است به عنوان منطقه 

حفاظت شده اعلام می کنیم تا نه تنها دوران طلایی این 
سنگ هدر برود بلکه آن منطقه از اشتغال محروم شود و 

در نهایت نیز بازار آن را از دست بدهیم.

بدون نقشه راه
خواسته »احمد پروین« از مسئولان و متولیان امر این 
است که موضوع را جدی تر دنبال و اعلام کنند که 
نقشه راه برای توسعه معدنی تا افق 1414 چیست و 
اولویت های اکتشافی استان که معدن کار می خواهد 
بر مبنای آن کار کند کدام است؟ دیگر پرسش این که 
جایگاه سنگ های تزیینی در توسعه استان کجاست 
و صنعتی که از دهه 60 به عنوان یکی از موتورهای 
محرکه خراسان جنوبی بود چه رتبه و جایگاهی دارد؟

شود  انداخته  نمودارها  به  نگاهی  اگر  او،  گفته  به 
می توان مشاهده کرد که سنگ های تزیینی در رده 
مصالح ساختمانی قرار گرفته و توهم معادن فلزی 
همه روند رشد استان را تحت تاثیر قرار داده است 

طوری که بهره برداران و مکتشفان سنگ های تزیینی 
اند  شده  متوقف  دیوار  این  پشت  ها  شهرستان  در 
همچنین، نگاهی به آمارها نشان می دهد که نرخ رشد 
معادن سنگ های تزیینی از زمان مطرح شدن اکتشاف 

پهنه های معدنی فلزی، متوقف شد.

هیاهوی فلزات
این فعال عرصه سنگ های تزیینی، به سال های اوج 
سنگ سبز بیرجند در دهه های 70 و 80 اشاره و اظهار 
می کند که با ابراز تاسف، بعد از آن هیچ قابلیت چشمگیر 
و جدیدی به جز موارد محدود در عرصه سنگ های 
تزیینی ارائه نشد چرا که هیاهوی فلزات سبب شد تا 
بخش خصوصی در اکتشاف معادن سنگ های تزیینی 
قفل شود یا پهنه های معدنی آن را با در بسته مواجه کند 
و اکنون نیز پهنه های امیدبخش معدنی می خواهد سد 
راه این معادن باشد. هر چند که به گفته او، اکتشاف و 
شناسایی پهنه های معدنی مهم است اما خواسته اش 

دفاع رئیس سازمان صمت از فولاد قاینات

مصرف آب فولاد کمترازمزرعه چغندر است
فرخ نژاد - مخالفت ها با اجرای طرح بزرگ فولاد قاینات 
به سال های قبل از شروع این طرح برمی گردد و دلیل 
مخالفت هم این بود که جزو صنایع با مصرف آب بیشتر به 
حساب می آید. صحبت ها در این باره بود که در استانی 
که با خشکسالی مواجه است توسعه این گونه صنایع نباید 
در دستور کار قرار گیرد اما به هر حال عملیات اجرایی 
احداث فولاد قاینات آغاز شد. هر چند در این سال ها 
فراز و نشیب های بسیاری را طی کرد و هنوز به بهره 
برداری نرسیده است اما رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت از این صنعت که مخالفان بسیاری به ویژه در 
بخش کشاورزی دارد تمام قد دفاع و این طور بیان کرد 

که مجتمع فولاد در حال احداث قرار است منابع آب مورد 
نیازش را خودش تامین کند و خرید پساب تصفیه خانه 
قاین را در دستور کار دارد. »شهرکی«، با اشاره به تبلیغ 
های منفی که درباره این صنعت بزرگ استان می شود، 
اظهار کرد: مصرف آب  کارخانه فولاد قاینات به اندازه 
یک مزرعه 10 هکتاری چغندرقند نیست اما تبلیغات 
گسترده ای علیه این صنعت می شود. او، سهم بخش 
صنعت کشور را در مصرف آب، 7 درصد اعلام کرد و ادامه 
داد: این سهم برای خراسان جنوبی 2 درصد است که 
اگر به دنبال توسعه صنعتی و اشتغال زایی در این حوزه 
هستیم بسیار ناچیز است طوری که برای افق 1425 

بخش صنعت استان 60 میلیون متر مکعب یعنی کمتر 
از 6 درصد مصرف، استان به آب نیاز دارد. به گفته وی، 
سهم کم بخش صنعت در استفاده از آب سبب شده است 
نتوان برای اجرای پروژه های بزرگ پا پیش گذاشت. 
به عنوان مثال برای اکتشاف و بهره برداری از معادن 
طلای هیرد 16 لیتر آب در ثانیه نیاز است در حالی که 
آب منطقه ای فقط نیمی از این نیاز را تامین کرده است. 
وی، با بیان این که به هیچ عنوان بخش صنعت نمی تواند 
مانند بخش کشاورزی مجوز حفر چاه از سازمان امور آب 
دریافت کند، افزود: به همین دلیل نمی توان به توسعه و 

گسترش بخش صنعتی استان امید داشت.

این است که اگر توسعه معادن فلزی در اولویت و نقشه راه 
است به طور حتم برای دستیابی به توسعه پایدار باید به 
این نتیجه رسید که نباید سنگ های تزیینی را از اولویت 
خارج کرد چرا که با بخش خصوصی چابک، کوچک و 
سرمایه کم می تواند این معادن را فعال کند.وی دلیل 
فعال کردن این معادن را ضریب اشتغال بالای آن و نیاز 
نداشتن به آب اعلام و اظهار می کند: سنگ های تزیینی 
یکی از سبزترین صنایع است بنابراین متمرکز شدن بر 
پهنه های معدنی و مناطق امیدبخش نباید متولیان امر 
را از این صنعت غافل کند. افزون بر این، وقتی پهنه های 
امیدبخش آزاد می شود و فعالان سنگ های تزیینی 
می خواهند چند محدوده را ثبت کنند آن هایی که ذوق 
معادن فلزی دارند پهنه ها را با مساحت بیشتر می گیرند 
و در عمل، فعالان معدنی سنگ های تزیینی نمی توانند 

از این پهنه ها استفاده کنند.

هشدار جدی
پروین، این هشدار را داد که اگر این روند ادامه یابد 
داده  سبز،  سنگ  صنعت  برای  که  اخطاری  همان 
بود و این صنعت از دور خارج و دچار بحران شد برای 
سنگ های تزیینی هم اتفاق می افتد و این صنعت 
نیز به زودی از مدار خارج می شود به ویژه اگر نتوانیم 
سبد محصولات معدنی خود را متنوع کنیم. او ادامه 
می دهد: این صنعت که سال هاست در استان و به 
ویژه نقاطی مانند نهبندان و درمیان ریشه دارد و 
خراسان جنوبی با آن شکل گرفته و کارگر برای آن 
تربیت شده است اگر به آن توجه نشود از دور خارج 
می شود.مهندس »شهرکی« رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت هم با بیان این که فلسفه ژئوفیزیک 
هوایی؛ شناسایی مناطق مستعد و پایین آوردن ریسک 
اکتشاف و سرمایه گذاری است، می افزاید: مطالعاتی 
که سازمان زمین شناسی انجام می دهد برای خود آن 
سازمان نیست چرا که نه متولی معدن و نه بهره بردار 
است و به محض این که برای مناطق فراخوان داده شود 

کار برای معدن کار و دیگر متقاضیان آزاد خواهد بود.

نسخه وزیر برای استان های خاص
طراحی 400 خانه بهداشت عشایری برای 3 استان 

نماینده نهبندان و سربیشه در مجلس در جلسه فراکسیون نمایندگان ولایی 
مجلس با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مطالبات حوزه های انتخابیه 
اش را با دکتر »نمکی« در میان گذاشت. تجویز وزیر برای استان های با پراکندگی 
جمعیت مانند سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان و خراسان جنوبی، این بود 
که در این نقاط نباید همانند بقیه استان ها سرویس دهی شود به همین دلیل 
در برنامه است که برای آن ها سرویس های ویژه ای طراحی و اجرا شود که از 
آن جمله می توان به طراحی 400 خانه بهداشت عشایری اشاره کرد. او درباره 
سی تی اسکن بیمارستان نهبندان هم اعلام کرد که با توجه به تحریم این گونه 
ادوات، دچار مشکل شدیم که حالا برطرف شده و تعدادی از این دستگاه ها در 
گمرک است که به محض ترخیص، نهبندان در اولویت اختصاص خواهد بود و به 
طور قطع یکی از پنج دستگاه سی تی اسکن ترخیصی به این شهرستان می رسد.

 صنعت سبز 
در وضعیت قرمز

 نایب رئیس خانه 
معدن: اگر به 

نمودارها نگاهی 
انداخته شود می 

توان مشاهده 
کرد که سنگ های 

تزیینی در رده 
مصالح ساختمانی 

قرار گرفته و توهم 
معادن فلزی همه 
روند رشد استان 
را تحت تاثیر قرار 
داده است طوری 
که بهره برداران 

و مکتشفان سنگ 
های تزیینی در 

شهرستان ها پشت 
این دیوار متوقف 

شدند


